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Abstrak
 

<b>ABSTRAK</b><br>

Proses pemberian sanksi administrasi dan imbalan bunga terhadap wajib pajak dalam proses sengketa pajak

sebagaimana diatur dalam Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2007 tentang Ketentuan umum tata cara

perpajakan (UU KUP) tidak selamanya berjalan lancar, proses pemberian sanksi administrasi kepada wajib

pajak kadang tidak sesuai dengan asas keadilan dan kesetaraan. Kebijakan imbalan bunga yang sebagaimana

diatur dalam pasal 27 A Undang-Undang No. 28 Tahun 2007 dan peraturan perundangan dibawahnya yakni

dalam pasal 43 Peraturan Pemerintah No. 74 tahun 2011 merupakan salah satu produk dari kebijakan publik

yang merupakan pembaharuan dari peraturan perundang-undangan sebelumnya yakni UU 16 Tahun 2000

tentang Ketentuan Umum dan Tata Cara Perpajakan. Pembaharuan tersebut merupakan tujuan dari reformasi

perpajakan agar sistem perpajakan

tidak menimbulkan hambatan atau perlawanan dari masyarakat.

<hr>

<b>ABSTRACT</b><br>

The process of administering administrative sanctions and interest rewards on taxpayers in the tax dispute

process as regulated in Law Number 28 Year 2007 concerning general provisions on taxation procedures

(UU KUP) does not always run smoothly, the process of

administering administrative sanctions to taxpayers is sometimes not in accordance with the principle of

justice and equality. The interest compensation policy as stipulated in article 27 A of Law No. 28 of 2007

and the laws and regulations below that is in article 43 Government Regulation no. 74 of 2011 is one of the

products of public policy which is a renewal of the previous legislation namely Law 16 of 2000 concerning

General Provisions and Tax Procedures. This renewal is the aim of tax reform so that the taxation system

does not cause obstacles or resistance from the community.
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